
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Autorizzazione al signor Sole Mario Matteo, Infermiere iscritto al 
Master di I livello in “Terapia venosa e accessi vascolari” dell’Università 
telematica Pegaso di Napoli, alla prosecuzione del tirocinio curriculare già 
autorizzato con determinazione dirigenziale n. 1489/2024.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DIPSA

Vista la richiesta avanzata dal signor Sole Mario Matteo, Infermiere, acquisita al protocollo generale 
ASL VCO n. 42494/2025, con la quale lo stesso richiede autorizzazione alla prosecuzione del 
tirocinio previsto dal Master di primo livello in “Terapia venosa e accessi vascolari” dell’Università 
telematica Pegaso di Napoli, già autorizzato con determinazione dirigenziale n. 1489 del 13 
novembre 2024;

Preso atto che l’operatore di cui al precedente alinea non ha potuto, per ragioni di servizio, 
completare il tirocinio entro i termini fissati nella determinazione citata;

Rilevata pertanto l’opportunità di concedere al signor Sole Mario Matteo la proroga sino al 31 
dicembre 2025 del periodo di svolgimento del tirocinio di cui trattasi;

Atteso che il tirocinio si svolgerà nei presidi ospedalieri di Domodossola e Verbania e che i tutor 
clinici individuati sono rispettivamente le signore Veronica Vecchio e Caterina Lisa, infermiere 
addette al posizionamento di accessi vascolari e facenti parte dell’elenco di professionisti esperti 
individuati con deliberazione n. 363 del 9 maggio 2024;

Dato atto che il signor Sole Mario Matteo è stato ritenuto idoneo al tirocinio da parte del Medico 
Competente e ha ricevuto l’informazione prevista dal D.Lgs. 81/2008 da parte del Servizio 
Prevenzione e Protezione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. Di autorizzare, per le motivazioni in premessa rese esplicite, la proroga sino al 31 dicembre 
2025 per periodo di effettuazione del tirocinio curriculare del signor Sole Mario Matteo, in 
premessa identificato, iscritta al Master di I livello in “Terapia venosa e accessi vascolari” presso 
l'Università Telematica Pegaso di Napoli.

2. Di dare atto che il tirocinio oggetto della presente determinazione si svolgerà nei presidi 
ospedalieri di Domodossola e Verbania e che i tutor clinici individuati sono rispettivamente le 
signore Veronica Vecchio e Caterina Lisa, infermiere addette al posizionamento di accessi 
vascolari e facenti parte dell’elenco di professionisti esperti individuati con deliberazione n.363 
del 9 maggio 2024

3. Di confermare tutto quanto statuito dalla determinazione dirigenziale n. 1489 del 13 
novembre 2024 con la quale si autorizzava il tirocinio oggetto del presente atto.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Si attestano la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-06-24T09:00:26+0000
	Marcello Senestraro




